# ΒΙΟΣ ΚΑΙ ΑΘΛΗΣΙΣ

ΤΟΥ ΑΓΙΟΥ

## ΙΕΡΟΜΑΡΤΥΡΟΣ ΚΛΗΜΕΝΤΟΣ ΑΓΚΥΡΑΣ

VITA ET CERTAMEN

### S. CLEMENTIS ANCYRANI ET SOCIORUM.

(Græcus textus nunc primum prodit ex cod. Reg. Paris. n. 1456, snc. XI. EDIT. PATROL.)

#### CAPUT I.

##### *S. Clementis ortus et educatio. Obitus parentum.*

I. Post ducentesimum et quinquagesimum annum Domini nostri Jesu Christi, anno duodecimo Valeriani imperatoris, consulibus ipso Valeriano et Luciano, ille vere magnus et admirabilis Clemens, Ancyræ, metropoli primæ Galatarum provinciæ, tanquam egregius aliquis palmes, multis boni Spiritus botris erat omni ex patre plenus. Ea enim cum ipsum tulisset, et multis etiam aliis civitatibus misisset præclarum exemplar martyrii, ipsa quoque collegit pulchros fructus summationis.

II. Erat autem genere insignis, ex nobili quidem et alto deductus sanguine. Erat enim ei pater et mater, hæc quidem ex ambobus parentibus claris et fidelibus; ille autem in religione a Sophia (1) fideli valde dissidens, et gentili deditus stultitiæ. Nam cum eam haberet vitæ sociam et habitationis, multa semper dicens et faciens, conabatur eam facere sociam religionis. Ea autem cum animi magnitudine maritum superaret, hoc majori studio contendebat, ut si qua ratione fieri posset, eum deduceret ad veram pietatem. Sed ille quidem dormiens in profundis erroris tenebris, erat sua sponte malus, et recusabat aspicere magnam lucem veritatis. Quocirca sic quoque miser duplici morte moritur, nempe carnis et animæ. Solus autem uxori filius hic Clemens admirabilis ex ipso relinquitur, adhuc infans, et quem mater suis tenebat ulnis, et ejus alebatur ubere.

III. Cum sic ergo esset mater marito vidua, laboraque adhuc spes ejus de puero, ei tantam dabat operam, et ei tam diligenter attendebat, ut ei esset

A Α'. Μετὰ διακοσιοστὸν καὶ πεντηκοστὸν ἔτος: τῆς τοῦ Κυρίου ἡμῶν Ἰησοῦ Χριστοῦ πρὸς οὐρανὸς ἀναλήψεως, ἐν ἔτει δωδεκάτῳ τῆς βασιλείας Οὐαλεριανοῦ, ἐπὶ τῆς ὑπατίας αὐτοῦ τε Οὐαλεριανοῦ καὶ Λουκιανοῦ, ὁ μέγας ὄντως καὶ θαυμαστός Κλήμης ἐν Ἀγκύρᾳ τῆς Γαλατῶν ἐπαρχίας, καθάπερ εὐγενὲς τι βλήμα πολλοῖς πάντοθεν ἐκόματο τοῖς τοῦ ἀγαθοῦ Πνεύματος βότρυσιν. Αὐτῇ γὰρ αὐτὸν ἐνεγκοῦσα, καὶ πολλὰς πόλεις καὶ ἄλλας καλὸν ὑπόδειγμα πίμψασα μαρτυρίας, καλοῦς ὕστερον αὐτοῦ καὶ τῆς τελειώσεως ἐτρέφθησε τοὺς καρπούς.

B Β'. Τὸ δὲ γένος ἐπίσημος ἦν, ἐξ εὐγενοῦς ἄνωθεν καταγόμενος αἵματος· πατέρες γὰρ αὐτῷ, ἡ μὲν ἐκ πατέρων ἄμφω περιφανῶν καὶ πιστῶν, ὁ δὲ σφόδρα περὶ τὸ σέβας τῆ πιστῆ Σοφίᾳ διαφερόμενος (τοῦτο γὰρ ἦν ὄνομα τῆ συζύγου), καὶ τῇ Ἑλληνικῇ μωρῇ προσκειμένος. Κοινωνῶν γὰρ αὐτῶν βίου καὶ σύνοικον ἔχων, πολλὰ καὶ λέγων αἰεὶ καὶ ποιῶν, ἔσπευδε κοινῶν αὐτῶν ποιῆσαι καὶ τῆς θρησκείας. Ἡ δὲ ἄρα καὶ τὸν ἀνδρα ψυχῆς ὑπερβάλλουσα γενναϊότητι, τοῦτο μᾶλλον εἶχε διὰ σπουδῆς εἴπερ οἷόν τε καὶ αὐτὸν ἐπαγγέσθαι πρὸς τὴν εὐσέβειαν. Ἄλλ' ἕσπετος μὲν ὑπὸ βαθεῖ τῷ τῆς ἀπίτης σκότῳ καθιέδων, ἠθλοκακῶν ἦν, καὶ ἀπηνήνατο πρὸς τὸ μέγα φῶς ἀναδιδέψαι τῆς ἀληθείας. Διὸ καὶ οὕτως ἀθλίως θήσκει τὸν διπλοῦν, ὃ μοι! σαρκός τε καὶ ψυχῆς θάνατον. Μόνον δὲ τῇ γυναικὶ πατρὸς, ὁ θαυμαστός οὗτος Κλήμης, ἐξ αὐτοῦ καταλείπεται, πατρὸς ἔτι κομιδῇ νήπιος ὢν, μητρικῆς τε χαίρων ἀγκάλαις, καὶ ματρὶ τρεφόμενος.